
Péče o lidi - jak 
na začleňování?

22. 9. 2021

LEADERFEST 
2021 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko 
vznikla se sídlem v Luži v lednu 2013.

Území MAS SKCH patří do oblasti Severovýchod v rámci  
Pardubického kraje a ORP Chrudim a Vysoké Mýto. 

Aktuálně má MAS SKCH  69 členů   26 - veřejný sektor 
28 - neziskový sektor
15 - soukromý sektor

Na území žije cca 22 tis. obyvatel. Rozloha činí přes 22 tis. ha. 

https://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/o-nas/organizacni-struktura/zajmove-skupiny-mas-skch/


Území MAS je dostupné z obou východočeských metropolí – Pardubic i 
Hradce Králové. Blízkost těchto měst přináší celou řadu výhod, ale i určité 
problémy při dalším rozvoji. 

https://www.masskch.cz/o-nas/uzemi/uzemi-2021-2027/


CHRÁNÍME SVŮJ ŽIVOTNÍ PROSTOR

Všechny projekty ( s finanční podporou 70 mil. Kč) realizované v rámci MASS SKCH jsou provázané, 
mají integrační charakter a podporují sociální začleňování. 

Plánování rozvoje sociálních služeb na území MASSKCH (OPZ)

Sociální služby (OPZ)
Zdravotní prevence (OPZ)
Výstavba komunitních center (IROP)
Komunitní sociální práce (OPZ)
Podpora zaměstnanosti v území (OPZ)
Sociální podnikání (IROP, OPZ)
Sociální bydlení (IROP)
Podpora podnikání (PRV)
Podpora lokální produkce (PRV)

Společné řešení pro podporu sociálního začleňování (OPZ) 

K pozitivním změnám by nedošlo bez postupně se prohlubující spolupráce jednotlivých 
starostů a koordinace se záměry Pardubického kraje.
. 

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.masskch.cz/projekty-mas/planovani-rozvoje-socialnich-sluzeb-na-uzemi-mas-skch/
https://www.masskch.cz/projekty-mas/spolecne-reseni-pro-eliminaci-soc-vylouceni-obyvatel-regionu-mas-skch/


Plánování rozvoje sociálních služeb na území MASSKCH (OPZ)

Cílem projektu bylo přenést koncepci střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb do výkonné a aktivní
platformy, která propojí subjekty na úrovni samosprávy, poskytovatelů sociálních služeb a cílové skupiny
uživatelů sociálních služeb s ohledem na lokální situaci a aktuální potřeby obyvatel MAS SKCH.

Výstupem projektu je Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, který vznikl na základě důkladné analýzy 
území za využití komunitního přístupu. SPRSS významným způsobem přispěl k rozvoji trvalé vzájemné 
spolupráce a partnerství mezi obcemi i mezi všemi poskytovateli sociálních služeb.

https://www.masskch.cz/projekty-mas/planovani-rozvoje-socialnich-sluzeb-na-uzemi-mas-skch/pss-vystupy/


Farma U Tří sluncí podporuje zaměstnanost v regionu (OPZ)

Projekt byl vybrán jako příklad dobré praxe CLLD a MAS. Umožnil změnu sociálního statusu a zkvalitnění
rodinného života dvěma ženám - matkám samoživitelkám - díky vytvoření pracovních příležitostí v místě
bydliště, zaškolení, vedení a profesionální podpoře.

Asistent prevence zdraví (OPZ)

Projekt se zaměřil na zvyšování zdravotní gramotnosti a zdravotní mediace u osob sociálně vyloučených či
sociálním vyloučením ohrožených a osob žijících rizikovým způsobem života. Došlo k efektivnímu
zprostředkování informací v oblasti zdraví, zdravotního systému a návazných služeb.

Odborné sociální poradenství na území MAS SKCH (OPZ)

Projekt zaměřen na podporu osob v nepříznivé životní situaci. Nástrojem podpory je poskytování sociální
služby odborného sociálního poradenství cílovým skupinám v ambulantní i terénní formě.

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83


Společnost Laduin, s.r.o. sociálně podnikající (OPZ)

Společnost Laduin, s.r.o. vybudovala sociální podnikání, které řeší uplatnění sociálně vyloučených osob na
místním trhu práce města Luži. Projekt byl navržen tak, aby nebyl svými pracovními návyky a odbornými
požadavky překážkou pro osoby, které mají většinou nižší vzdělání, minimum praxe či zdravotní omezení.

Město Luže podporuje zaměstnanost sociálně vyloučených osob na území města (OPZ)

Předmětem je řešení problému nezaměstnanosti obyvatel města Luže v Pardubickém kraji vytvořením dvou
nových pracovních míst v rámci městského úřadu. Jedná se o osoby, které mají ztížené podmínky na
otevřeném trhu práce vzhledem k věku a rodinné situaci. Projekt umožnil jak jejich návrat do pracovního
procesu, tak zajištění potřebné služby ve městě.

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83


Podpora komunitní sociální práce a komunitních center na území MAS SKCH (OPZ)

Cílem projektu je aktivizace komunity v obci Hroubovice, Vrbatův Kostelec a Skuteč a udržitelné aktivní
zapojení osob sociálně vyloučených a ohrožených sociálním vyloučením v zapojených obcích do
komunitního života.

Obec Předhradí řeší zaměstnanost v obci a přilehlém okolí (OPZ)

Projekt řeší zvýšení pracovního uplatnění hůře zaměstnatelných osob v obci Předhradí a v přilehlých obcích 
v Pardubickém kraji. Obec vytvořila dvě nová pracovní místa a poskytla  podpořeným osobám komplexní 
individuální služby v oblasti zaměstnanosti a psychosociální podpory. 

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83


Společné řešení pro eliminaci sociálního vyloučení obyvatel regionu MAS SKCH (OPZ)

Projekt řeší sociální vyloučení nebo ohrožení sociálním vyloučením obyvatel venkovského regionu MAS
SKCH. Aktivity mají příznivý dopad na osoby z cílových skupin a zajistí služby mimo rámec sociálních služeb
podle zákona č 108/2006 Sb. o sociálních službách. Projekt drží nastavený dialog mezi veřejnou správou,
poskytovateli sociálních služeb a ostatními místními aktéry. Tento dialog vede k funkční podpoře obyvatel
regionu, kteří potřebují ve své situaci pomoci.

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83




Děkujeme za pozornost.

Eva Feyfarová – vedoucí manažer MAS SKCH
Pavlína Florianová – externí projektový manažer 

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.
Náměstí Plk. Josefa Koukala 1
538 54 Luže

info@masskch.cz
Mapa úspěšně realizovaných projektů
www.masskch.cz

https://www.arcgis.com/apps/Shortlist/index.html?appid=e0a4e6d7e64a4cf0ad14168d80092d83
http://www.masskch.cz/

